
書式第 12号 (法第28条関係)

令和 4年度 事 業 報 告 書

特定非営利活 法人事スユア

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された

事業名
事業内容 日時 場所

従事者
人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費
(千円)

特定非営利活動法人

夢スユア
短期入所 全 日 夢スユア 5人 障害者 93人 /年 6,778

特定非営利活動法人

夢スユア
居宅介護 全 日 都内 1人 障害者 12人 /年 298

特定非営利活動法人

夢スユア
行動援護 全 日 都 内 2人 障害者 20人 /年 1,410

特定非営利活動法人

夢スユア
計画相談

平 日

9 : 00～ 17 : 00
夢スユア 1人 障害者 10人 /年 100

特定非営利活動法人

夢スユア
移動支援 全 日 都内/他県 8人 障害者 351人/年 15,676

特定非営利活動法人

夢スユア
日中一時 全 日 夢スユア 8人 障害者 140人 /年 3,120

アイリス 共同生活援助 全 日 アイ リス 8人 障害者 72人/年 24,660



書式第13号 〈法第28条関係)

令和4年度 活動計算書 (そ の他事業が生登場合)

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 夢スユア

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取寄附金
施設等受入評価益

2

受取補助金
3

事業収益

4 61,205,320
61,205,320

51,039,132営業収益
5

112.244.452

1

1 8

1 020 000

(2)その

公

16,535,355

[:[i婁層福利厚生費

803,217
1,674,5781

720,2481
5,738,0301
2,759,114'

505,9451

水道光熱費
運賃・車両関連費
通信費
賃借料・地代家賃
支払い保険料 。手数料
会議費・教育費・修繕費

10,572,0001
0

2,796,327

2
1

2

10,572,000
16,535,355

0

2,796,327[][]婁甲福利厚生費

消耗費
接待交際費
旅費交通費
利用者娯楽費
雑費

23,968
01

758,265
4.076,391

170,755

78.252.878
33.991 574ζ 期 経 常 増 減 額 A

受取利息
596 101

27

596.128

C

100 000
支払利息
固

65,239

:65.239

`期
経 常 外 増 滅 C D .430.389

34.422.463額 ① +② ・ ・・③
2
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和4年度 貸借対照表

現金預金
未収入金
売掛金
短期貸付金

車両運搬具
建物付属設備
工具・器具

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 夢スユア

15,011,950 15,011,950
517,272

4,980,800
3,900,8971

517,2721

800

6

3

1,432,563
586,0611

3

1,432,563
586,061

53,705
37,267
19,985
08 600

153,705
1,337,267
1,519,985

600

319,000
の3

保証金 319,000

2

【A】 資 産 合 計 ①+② 26.801,562

未払金
未払費用
預 り金

4,527,000 4,527,000長期借入金

2

+

50 000
13,955,005

B-2

22.274.562【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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書式 16号 法 28

重要な会計方針
計算書類の作成は、「中小企業の会計に関する基本要領」 によっています。

令和4年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人  夢スユア

1

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固定資産の減価償却の方法

(1)有形固定資産 (リ ース資産を除く)

定率法を採用 してお ります。
(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

引当金

(4)施設の提供等の物的サー ビスを受 けた場合の会計処理

(5)消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

2.事 業別損益の状況

科 目
介護事業 事業 事業 事業

事業部門計 管理部門 合計

61,205,32061,205,320 61,205,320

61,205,320 61,205,320 61,205,320

16,535,355

10,572,000

0

2,796,327

1,020,000

16,535,355

10,572,000

0

2,796,327

1,020,000

16,535,355

10,572,000

0

2,796,327

1,020,000

30,923,682 30,923,68230,923,682

6,961,050

2,432,843

1,523,465

5,738,030

2,954,117

505,945

2,432,843

1,523,465

5,738,030

2,954,117

505,945

6,961,050 6,961,050

2,432,843

1,523,465

5,738,030

2,954,117

505,945

20,115,450 20,115,45020,115,450
51,039,13251,039,132 51,039,132

1,016,022 匝□ 匝2ロ □10,166,188

I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(l)人件費

給料手当

役員報酬

退職給付費用

福利厚生費

賞与

人件費計
(2)そ の他経費

車両・交通費

水道光熱通信費

賃借料地代家賃

保険租税手数料

会議教育修繕費
消耗雑費・減価
償却費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 ■□壼コ四

内容 金額 算定方法

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

単 円

|



内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

合計

4 使途等が制約 された寄附金等の内訳

使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は   円ですが、その うち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約 されていない正味財産は   円です。

円 )

5.固 定資産の増減内訳

単位 :円 )

6.借 入金の増減内訳

位

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の按分方法

円

8

減価償却累計預 期末帳簿価額科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額

1,432,563

3

586,061

319,000

0

2,337,627

有形固定資産

建物付属設備

車両運搬具

工具・器具

無形固定資産

|

投資その他の資産

保証金

|

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

4,527,000
4,527,000

借入金

合計

内、役員と
の取引

内、近親者
及び支配法
人 との取引

科 目
計算書類に

計上された
金額

10,572,000

10,572,000

(活 動計算書)

役員報酬

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

その他の事業に係る資産の状況



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和4年度 財産目録

事 業 報 告 用

科

責 産 の 椰

現金預金
現金及び預 り金
売掛金
短期貸付金
仮払金・ 前払費用未収入金

未収金
未収入金

23,946,663
15,011,950
4,980,800
3,900,397

53,O16
517,272
517,272

棚卸資産
販売用寄附物品

足 量 産

什器備品

車両運搬具
建物付属設備費
車両運搬具
工具・器具

1,432.563
3

586,061

2

319,000

長期前払費用

の3 の

保証金
事業所

【A】 責 産 合 計 ①+② 26.801.562

4,527,

退職給付引当金

2

2 808,600

長期借入金
日本政策金融公庫

未払金
未払金
未払費用
未払法人税等

預 り金
預 り金

従業員預 り金

1,519,985
1,519,985

0

4,299,572
153,705

1,337,267

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 10.346.557

16.455.005【B-2】 正 味 財 産 合 ,十 【A】 ― 【B-11
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特定非営利活動法人    夢スユア

5 819.557



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和4年度年間役員名簿 (前事彙年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前亭彙年度における颯翻の有無を記●した名簿)

特定上宣型量コ法人_堕スユア

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

口:各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受けた期間

(該 当者のみに記入)
氏    名

1

⌒

t壁ヲ・監事
ナ リタ チハル 令和4年

令和5年

10月    1日

9月  30日

令和4年

令和5年

10月    1日

9月  30日成田 千春

2 理 事

ミヤモ ト アキコ 令和4年

令和5年

10月    1日

9月  30日

年 月

月

日

日年宮本 麻紀子

3
・監事

ホンダ リサ

本田 里沙

令和4年

令和5年

10月    1日

9月  30日

年

年

月

月

日

日

4
・監事

ヤスダ ヽ′ 令和4年

令和5年

10月    1日

9月  30日

年 月

月

日

日年安田 真美

5 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

6 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

7 理事・監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

9 理事・監事

年   月 日

日年  月

年   月 日

日年 月

10 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立 。事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特宣」L萱」量動量ム=_豊スユア

氏    名

1 成田 千春

2 宮本 麻紀子

3 本田 里沙

4 安田 真美

5 堤 圭子

6 白又 明美

7 植野 英子

8 飯塚 史子

9 保坂 裕子

10 原 田 里英

11 二階堂 純子

12




